
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

20.12.2022 №A-2242

О результатах Всероссийского творческого конкурса для детейс ограниченными возможностями здоровья 
«Радуга творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Федюнина Елена Владимировна ДП-2242-89357 от 19.12.2022
6) Шалимова Наталья Игоревна ДП-2242-89358 от 19.12.2022
7) Александрова Надежда Валерьевна ДП-2242-90963 от 19.12.2022
8) Кривенко Вера Степановна ДП-2242-91179 от 19.12.2022
9) Горшенина Анна Дмитриевна ДП-2242-91853 от 19.12.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса для детейс ограниченными возможностями здоровья «Радуга творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Пашкин Миша
Ольга 
Владимировна 
Заяц

Листопад 1 место ДП-2242-
89593

2 Медянкин 
Макар

Ольга 
Владимировна 
Заяц

Краски осени 1 место ДП-2242-
89594

3 Третьяк Егор
Хусяинова 
Альбина 
Рустямовна

Удивительная аппликация 3 место ДП-2242-
90161

4 Хрусталёв 
Даниил

Касимова 
Гузалия 
Наримановна

Удивительный Кавказ 1 место ДП-2242-
90253

5 Борисова 
Елизавета

Казакова 
Лариса 
Сергеевна

"Мама и Родина очень похожи" 1 место ДП-2242-
90272



6 Мокин Кирилл
Казакова 
Лариса 
Сергеевна

"Мамины руки" 1 место ДП-2242-
90274

7 Заливако 
Надежда

Гагарова 
Диана 
Андреевна

Зайчик 2 место ДП-2242-
90349

8 Захарова 
Ольга

Картышева 
Ольга 
Сергеевна

Друзья Снеговики 3 место ДП-2242-
90377

9 Глухов Иван
Бибишева 
Лариса 
Витальевна

Я подарю любимой мамочке 
сердечко 2 место ДП-2242-

90418

10 Орловский 
Даниил

Антрахбатова 
Ольга 
Бонетовна

На озере Большой Толпак 1 место ДП-2242-
90472

11 Калинина 
Ольга

Картышева 
Ольга 
Сергеевна

Новогодний Снеговик 1 место ДП-2242-
90480

12 Метёлкина 
Василиса

Поршина 
Оксана 
Владимировна

Зимняя пора 1 место ДП-2242-
90517

13 Житовейкий 
Тимофей

Манихина 
Мария 
Викторовна

Птички на ветке 1 место ДП-2242-
90566

14 Волосков 
Вадим

Колокольчиков 
Алексей 
Валентинович

Шкатулка из древесины тутовника 1 место ДП-2242-
90574

15 Чапалаева 
Элина

Чуркина 
Надежда 
Витальевна

Панно "Мир флоры" 1 место ДП-2242-
90576

16 Дыбов Данил
Карназеева 
Татьяна 
Викторовна

Игра найди тень 1 место ДП-2242-
90578

17 Серышев 
Ярослав

Исакова 
Надежда 
Владимировна

Грибная полянка 3 место ДП-2242-
90737

18 Урсаки 
Кирилл

Рогожина 
Наталья 
Александровна

Волшебное дерево 1 место ДП-2242-
90893

19 Аркадьев 
Артур

Варламова 
Валентина 
Михайловна

Природа родного края 3 место ДП-2242-
90904

20 Грищук 
Николай

Таран Татьяна 
Михайловна "Признание в любви" 1 место ДП-2242-

90939



21 Васильев 
Илья

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Медведь в берлоге 1 место ДП-2242-
90949

22 Гришин 
Богдан

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Белочка 2 место ДП-2242-
90950

23 Алексеев 
Роман

Темирова 
Чулпан 
Хабировна

Зайчик в лесу 1 место ДП-2242-
90951

24 Терещенков 
Сергей

Науменко 
Ульяна 
Александровна

"С Днем учителя!" 2 место ДП-2242-
90985

25 Суриц 
Людмила

Науменко 
Ульяна 
Александровна

"Любимому Учителю!" 2 место ДП-2242-
90986

26 Чикурда 
Милана

Науменко 
Ульяна 
Александровна

"Приамурские узоры" 3 место ДП-2242-
90987

27 Исламов Иван
Науменко 
Ульяна 
Александровна

Крокодил 2 место ДП-2242-
90988

28 Яценко 
Савелий

Шаленик 
Татьяна 
Юрьевна

"Мы за МИР!" 1 место ДП-2242-
91077

29 Кашкарёва 
Сабина

Галина 
Васильевна 
Тимощук

Старый храм 1 место ДП-2242-
91093

30 Антонина 
Желтовских

Антонина 
Желтовских кукла Крупеничка 2 место ДП-2242-

91103

31 Тельнова 
Ульяна

Молчанова 
Анна 
Александровна

"Волшебница Зима" 2 место ДП-2242-
91162

32 Берлизова 
Виктория

Татьяна 
Алексеевна 
Шимченко

"Домик в деревне" 1 место ДП-2242-
91181

33 Петрова 
Дарья

ГАГАРОВА 
Диана 
Андреевна

Зимняя сказка 1 место ДП-2242-
91201

34 Кротова Юлия
Аношина 
Светлана 
Евгеньевна

Государственные символы России 2 место ДП-2242-
91212

35 Харисов 
Ролан

Ахметова 
Лейсан 
Фаритовна

Песня «Дождик», слова Н.Соколова, 
музыка М.Парцхаладзе 1 место ДП-2242-

91228



36 Дынник Иван
Гарипова 
Альбина 
Равилевна

"Теремок" 3 место ДП-2242-
91229

37 Трофимов 
Макар

Беспалова 
Светлана 
Алексеевна

"Твори добро своими руками" 3 место ДП-2242-
91232

38 Мамедяров 
Имран

Иваницкая 
Нина 
Михайловна

Цветочный вальс 1 место ДП-2242-
91270

39 Нестеренко 
София

Сивенко 
Марина 
Селиверстовна

Для мамочки. 2 место ДП-2242-
91303

40 Кузнецова 
Дарья

Юнусова 
Лиана 
Мударисовна

Стих Роберта Рождественского 
"Послевоенная песня" 1 место ДП-2242-

91325

41 Кузнецова 
Дарья

Горкунов 
Сергей 
Геннадьевич

Новый год к нам идёт! 2 место ДП-2242-
91332

42 Никишина 
Полина

Абраменко 
Карина 
Сергеевна

"Новогодняя Елка!" 2 место ДП-2242-
91379

43 Дятлов 
Никита

Абраменко 
Карина 
Сергеевна

"Сказочный гриб" 3 место ДП-2242-
91380

44 Каримова 
Жасмин

Абраменко 
Карина 
Сергеевна

"Золотое копытце" 1 место ДП-2242-
91381

45 Булавинова 
Анна

Абраменко 
Карина 
Сергеевна

"Скоро, скоро Новый год!" 2 место ДП-2242-
91382

46 Джигарханов 
Генрих

Абраменко 
Карина 
Сергеевна

"Встреча Нового года" 2 место ДП-2242-
91383

47 Брызгалова 
Виктория

Закирова 
Гузель 
Камиловна

"Зимнее наслаждение" 2 место ДП-2242-
91433

48 Исянбаева 
Эвелина

Закирова 
Гузель 
Камиловна

"Котята на прогулке"" 1 место ДП-2242-
91436

49 Тусида Ринат 
4а класс

Яптик 
Надежда 
Нюбичевна

Новогоднее окно 3 место ДП-2242-
91442

50 Буянтуев 
Петр

Васильева 
Анна 
Сергеевна

Символ года 1 место ДП-2242-
91480



51 Баксараев 
Александр

Ольга 
Геннадьевна 
Котова

до свиданье лето 2 место ДП-2242-
91508

52 Корчагина 
Илона

Байтурина 
Мунира 
Дарвиновна

Символ года "Зайчик - Побегайчик" 1 место ДП-2242-
91509

53 Андреева 
Виктория

Мария 
Манихина Осенний букет 3 место ДП-2242-

91510

54 Фомин 
Максим

Фролова 
Наталья 
Владимировна

"Новогодняя звезда" 1 место ДП-2242-
91515

55 Рахимова 
Алина

Кисть Галина 
Михайловна "Новогодний гость" 1 место ДП-2242-

91617

56 Сугралиева 
Арина

Зубкова Надия 
Равильевна "Новогодняя ёлка 2023" 2 место ДП-2242-

91618

57 Попова 
Валерия

Семенова 
Елена 
Ивановна

Мой любимец Гоша 3 место ДП-2242-
91626

58 Шимко Костя
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Открытка "С новым годом" 3 место ДП-2242-
91682

59 Шимко Иван
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Открытка "Зайка " 3 место ДП-2242-
91683

60 Клюева Юлия
Лимина 
Евгения 
Николаевна

Открытка "Снеговик" 1 место ДП-2242-
91684

61 Хрептан 
Владимир

Лимина 
Евгения 
Николаевна

Открытка " Заяц у ёлки" 3 место ДП-2242-
91685

62 Фёдоров 
Прохор

Кельбер Ольга 
Анатольевна Рождественский венок 1 место ДП-2242-

91696

63 Топорковский 
Арсений

Микропуло 
Елена 
Владимировна

Зима в городе 3 место ДП-2242-
91726

64 Набережный 
Данил

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

Семейные узы. 2 место ДП-2242-
91729

65 Алиева 
Эльвира

Закиева 
Эльвира 
Наильевна

"Новогодняя красавица" 1 место ДП-2242-
91735

66 Шиндякина 
Софья

Невесенко 
Нурия 
Рафиковна

Радуга 2 место ДП-2242-
91750



67 Беседина 
Анастасия

Невесенко 
Нурия 
Рафиковна

Букет 2 место ДП-2242-
91751

68 Винокуров 
Никита

Невесенко 
Нурия 
Рафиковна

Улитка 3 место ДП-2242-
91752

69 Иванов 
Богдан

Васильева 
Анна 
Михайловна

"Зимнее дерево" 3 место ДП-2242-
91774

70 Шишкин 
Степан

Болдырева 
Анна 
Владимировна

"Необычная снежинка" 3 место ДП-2242-
91775

71 Федотов 
Артём

Осипян 
Марина 
Вачагановна

Весёлый снеговик 3 место ДП-2242-
91777

72 Левченко 
Диана

Папанова 
Туяна Бато-
Очировна

Тук-тук, к вам можно? 1 место ДП-2242-
91787

73 Димитров 
Игнат

Третьякова 
Ольга 
Валерьевна

На рыбалке 1 место ДП-2242-
91804

74 Марков 
Михаил

Третьякова 
Ольга 
Валерьевна

Веселый снеговик 3 место ДП-2242-
91805

75 Каданцева 
Елена

Лимина 
Евгения 
Николаевна

"Новогодняя красавица" 3 место ДП-2242-
91808

76 Власова 
Полина Цветкова О.Ю Осенняя брошь 3 место ДП-2242-

91813

77 Городилов 
Иван

Ирина 
Владиковна 
Закирова

"Символ года -2023" 1 место ДП-2242-
91817

78 Валиокова 
Кристина

Демидова 
Ирина 
Викторовна

Снеговик и подарки 3 место ДП-2242-
91823

79 Колпачкова 
Катя

Соловьева 
Анжелика 
Сергеевна

"Новый год" 3 место ДП-2242-
91843

80 Абрамов 
Никита

Третьякова 
Елена 
Геннадьевна

"Снегири" 2 место ДП-2242-
91844

81 Болстрем 
Дарина

Семенова 
Любовь 
Васильевна

"Снеговики" 2 место ДП-2242-
91845

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 



выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


